
县域N2 2020年 9月22日 星期二 电话：0595-26530020
责编：傅少滨 美编：吕君白 校对：欧爱婷

本报讯（记者 洪丽燕 通讯员 林赟）“谢
谢你们，我的孙子孙女终于有自己的身份证，能
继续读书了，我这心里终于踏实了。”17日，在
南安青年商会政协委员联系群众活动室开展的

“微协商”会议上，金淘叶阿婆连连致谢，并向与
会部门递上了锦旗。

事情还要从今年5月说起。南安团市委团
属南安致和青少年社工在入户走访重点青少年
群体的过程中了解到，金淘镇14岁的小芳和12
岁的弟弟小宇（均为化名）因父亲服刑、母亲病
亡，父母双方非婚生育等种种原因至今尚未登
记落户。“14岁的小芳即将面临中考升学，如无
法及时登记落户，将面临无法参加中考的风
险。”团市委相关负责人介绍，得知情况后，社工
向相关部门发出《关于协调解决小芳、小宇户口
登记问题的报告》。

收到报告后，各部门领导高度重视。17
日，南安青年商会政协委员联系群众活动室
组织协调市公安局户政管理大队、金淘派出
所，市民政局、共青团南安市委员会，市妇幼
保健院、市青年商会、团属南安致和青少年社
工事务所等单位召开专题微协商，市政协副
主席谢连树参加“微协商”会议。会上，各部
门集中梳理办证流程中的堵点、难点，在前期
沟通协调的基础上，共同提出切实可行的解
决方案。目前，小芳和小宇的身份证已经在
办理中，近期就能够领取。

同时，得知小芳、小宇目前由 71岁的奶奶
叶阿婆（系镇村低保贫困户）独自抚养且其父亲
余刑较长后，市青商会青少年发展基金还现场
发放3000元慰问金。

服刑人员子女难落户

一场“微协商”解决难题

新闻集装箱

南安市区主要农副产品价比三家每周一报
日期：2020年9月21日
品 名
晚籼米
早籼米
面 粉
地瓜粉
花生油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鸡 蛋
鸭 蛋
活 鸡
活 鸭
草 鱼
带 鱼
豆 腐
大白菜
黄 瓜
花 菜
小白菜
空心菜
西红柿
青 椒
白萝卜
红萝卜
包 菜
尖 椒
土 豆
茄 子
芹 菜
纯牛奶

规格等级
标一
标一

标准粉，散装
中等，散装

金龙鱼特香一级桶装5升
中段肉
腿肉

精瘦肉
排骨

新鲜去骨
新鲜完整
新鲜完整

活肉鸡，1-1.5公斤/只
母正番鸭，养殖
活750克左右/条
鲜500克左右/条

散装
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

伊利，250ml*24盒

计价单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/桶

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

块
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/箱

一菜市
3.80
2.80
2.50
8.00

130.00
26.00
26.00
30.00
36.00
48.00
5.00
6.00
19.00
25.00
8.50
18.00
1.00
3.00
2.50
4.00
3.50
3.00
4.50
4.00
2.00
2.50
3.00
5.00
2.50
4.50
5.00
无售

（南安市发改局提供，仅供参考）
二菜市
3.80
2.80
2.50
8.00

130.00
27.00
27.00
33.00
40.00
48.00
5.00
6.00
16.00
20.00
8.50
20.00
1.00
2.50
3.50
4.50
3.50
4.00
4.00
4.50
2.00
2.50
3.00
5.00
2.50
2.50
5.00
无售

沃尔玛
无售
无售
4.98
9.90

109.90
31.50
19.90
26.90
48.00
47.00
7.98
无售
无售
无售
7.28
23.80
3.00
2.39
1.93
5.98
4.98
4.48
3.88
4.58
1.79
2.79
2.38
4.58
1.58
3.98
9.98
72.00

超 前
2.58
2.58
2.98
4.58

119.90
24.98
24.98
29.98
37.98
42.98
4.58
4.58
7.98
7.98
8.98
17.98
1.00
2.58
2.58
3.98
3.58
3.38
3.98
3.98
1.88
2.58
1.98
6.98
1.98
1.98
7.98
69.80

永 辉
2.19
2.19
1.99
3.99

119.00
无售
24.80
29.90
32.90
无售
4.59
4.99
无售
无售
7.99
16.90
无售
2.39
2.39
3.99
3.79
3.00
3.99
4.99
1.29
1.39
2.59
5.99
1.59
2.19
1.50
59.90

新华都
2.29
2.39
3.98
3.98

109.90
24.98
24.98
32.98
43.98
38.80
4.98
无售
无售
无售
6.98
19.98
3.00
2.98
1.98
5.58
3.98
2.98
3.98
4.98
1.98
1.38
1.38
6.98
1.88
2.98

2.5元/把
72.00

南安市药品价格信息每周一报
日期：2020年9月21日

品名

39感冒灵

*芬必得

*快克

板蓝根

感康

头孢拉定

头孢氨苄

阿莫西林（阿莫仙）

阿奇霉素（奇迈星）

百多邦

三九皮炎平

达克宁

息思敏

开瑞坦

洛汀新

代文

立普妥

安内真

*脑白金

钙片（汤臣倍健）

鱼油（汤臣倍健）

21金维他

*善存

维生素AD（星鲨）

规格等级

9包装

24粒*0.3g
10粒装

20包装

12片装

24片*0.25mg
50片*0.125mg
24片*0.25mg
6片*0.25g

5g
20g
20g

6片*10mg
6片*10mg
14片*10mg
10片*80mg
7片*20mg
28片*5mg

3瓶装*250ml
100粒
100粒
60粒
30粒
100粒

生产厂家

三九集团

中美史克

海南亚洲制药

华佗

吴太药业

上海衡山

上海衡山

联邦制药

浙江亚太

中美史克

三九集团

西安杨森

西安杨森

仙灵药业

北京

北京

辉瑞

苏州

无锡

汤臣倍健

汤臣倍健

杭州民生

惠氏

厦门星鲨

（南安市发改局提供，仅供参考）

计价单位

盒

盒

盒

包

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

价格

延平医药

12.00
24.00
16.80
8.00
18.00
6.00
6.00
13.50
6.00
17.00
9.00
20.00
22.00
25.00
45.00
40.00
68.00
21.00
398.00
108.00
118.00
36.00
43.00
7.50

东南医药

12.00
24.00
10.00
8.00
18.00
7.00
7.50
13.00
6.00
17.00
8.50
20.00
23.00
25.00
40.00
35.00
55.00
21.00
380.00
118.00
118.00
35.00
40.00
7.00

本报讯（记者 洪丽燕）近日，南安市人大
常委会副主任丁瑞金带队，视察南安市矿山生
态环境恢复治理工作情况。

视察组先后走访检查了柳城街道施坪村废弃
矿山治理项目，官桥镇成竹村采石场生态恢复治
理项目，石井镇蔡仔山废弃矿山综合整治项目、杨
子山采矿迹地治理恢复项目，丰州镇后田沟采矿
迹地综合整治项目，洪濑镇葵星村寨山、坝田村关
坑采石场治理恢复项目等，通过实地走访视察、听
取汇报、座谈了解等方式，详细了解全市各矿山生
态环境恢复治理工作开展情况，并召开座谈会，听
南安市矿山生态环境恢复治理工作情况汇报。

视察组对市政府高度重视矿山生态环境治
理，不断加大矿产资源开发利用监管力度，有序
推进生态恢复治理所取得的成效予以肯定。视
察组要求，要依法依规，有序推进矿山生态环境
恢复治理工作；要建立健全迹地修复的长效机
制，制定修复方案推进废弃矿山生态恢复治理
项目；要严格矿山巡查监管，持续加强非法采矿
打击力度，切实保护好生态环境。

南安市人大常委会视察组

视察矿山生态环境恢复治理工作

（上接1版）
不为人知的是，一大批教育、医疗

等项目落地的背后挥洒了多少街道干
部的汗水。拆迁遇到困难户，他们就了
解困难和需求，扶持其创业，让困难户
许金福为之点赞；遇到钉子户，征迁组

“三顾茅庐”，往返南安和广州，做拆迁
户的思想工作，打通断头路；会展中心
片区一户老上访户，8年多来因征迁不
断上访，项目组不厌其烦通宵达旦地做
工作，晓之以理，动之以情，终于感化了
上访户，拆除了片区内最后一座民宅。

赢得“人心”绝非偶然，也绝非巧合，
他们坚持将被征迁群众的利益摆在首要
位置，为民谋利。

近年来，柳城街道坚持以依法征迁
和和谐征迁为原则，干部发扬一不怕苦、
二不怕累连续作战的优良传统，同心勠
力、共克时艰，在“四个一线”破解了一个
又一个难题，全力推进科教中心成功大
道、榕桥项目集中区等2个泉州市级重
点项目和会展中心、旧城片区改造、“两
溪一湾”安全生态水系综合整治工程（一
期）、晋江防洪堤工程、市区教育资源整

合提升等5个南安市级重点项目征迁任
务，各项工作取得新突破。

近3年来，先后完成征地2376亩，
拆迁房屋 71201平方米，迁移宫庙坟
墓1100多座。同时，认真做好拆迁后
半篇文章，先后完成 8个安置小区的
回迁工作，安置面积10.5万平方米，让
1171户拆迁群众幸福回迁。

“人民对美好生活的向往，就是我
们奋斗的目标，街道全体干部唯有矢
志不渝、不懈努力，才能将梦想一步步
照进现实。”王胜蓝表示。

本报讯（记者 黄伟励）昨日，墨
海后浪——南安市书法 90后十三人
展开幕式在市行政服务中心举行，市
委常委、宣传部长吴忠溪参加。

当天，吴建东、李忠、黄咏蘅、陈
月琼、徐孝侦、吴超凡、曾萍萍、陈

武昌、陈伟华、黄霁颜、李珊珊、张
翔宇、王元元等 13名 90后书法爱好
者，带来了 73 幅书法作品，展出持
续至 10月 15日。值得一提的是，13
人皆为省书协以上会员，其中黄霁
颜为中书协会员。

1990 年出生的李忠和黄咏蘅是
一对夫妻，当天两人带来了 10 幅作
品。“我们都是书法爱好者，现在还常
常出去学习书法。”黄咏蘅表示，希望
可以通过书法展的形式，向更多人展
示书法艺术。

南安市书法90后十三人展开幕

展出73幅书法作品 持续至10月15日

本报讯（记者 陈亮亮 通讯员 陈志强）
21日，南安市召开国有企业退休人员移交社会
化管理服务工作推进会。市领导王连赞、吴振
强参加会议。

会上，市财政局对《南安市国有企业退休人
员社会化管理实施方案》进行了详细解读，对今
年国有企业退休人员移交社会化管理服务工作
进行了安排部署。

记者从会上了解到，国有企业退休人员社
会化管理移交工作须在 2020年 12月 31日前，
将尚未实现社会化管理的国有企业已退休人员
移交乡镇（街道、开发区）、社区（村）实行社会化
管理，包括国有企业退休人员管理关系和管理
服务移交乡镇（街道、开发区）、社区（村），国有
退休人员人事档案移交指定的档案接收机构统
一管理，退休人员为党员的党组织关系转移至
接收的乡镇（街道、开发区）、社区（村）党组织。

会议强调，做好国有企业退休人员社会化
管理服务工作是构建现代化社会治理体系、改
善国有企业退休人员生活、增强国有企业竞争
力的迫切需要，各部门要切实提高认识，及时安
排部署工作内容；要明确目标任务，按照政策要
求和部署，抓实抓细抓好各项任务的推进，2020
年12月31日前，全面完成南安市国有企业退休
人员社会化管理移交工作；要加强督导引导，明
确落实各方责任，做好退休人员思想工作，熟知
政策规定与工作流程，及时汇报解决移交过程
中的困难与问题，确保顺利完成目标任务。

南安国有企业退休人员

12月31日前移交社会化管理

■本报记者 黄伟励 通讯员 苏鸿茹

近日，当满载 19台空调的货车驶
入南安市侨乡小学和附属幼儿园时，
孩子们不禁欢呼雀跃。空调安装完毕
后，看着师生们在舒适的环境里教学
和学习，校长黄坤林不禁感叹，“这 19
台空调给侨乡小学和附属幼儿园的
166名师生带来了满满的幸福感！”

记者了解到，这些空调是雪峰开
发区归侨二代张诗杰捐赠的。近年
来，雪峰开发区在两代归侨的共同发
力下，基础设施越来越完善，孩子们可
以在凉爽的教室内上课，老人们也有
了自己的活动中心。

归侨二代捐资为学校装空调

以前每到夏天，侨乡小学和附属
幼儿园教室内的温度常常达到30℃以

上。“一节课下来，老师汗流浃背，孩子
们也因为天气炎热而精神不振。”黄坤
林说。

今年由于疫情原因，侨乡小学和
附属幼儿园上学期在 7 月 13 日才放
假，当时天气热，雪峰开发区归侨二
代、侨乡小学 1992届校友张诗杰知道
情况后，就有意帮助学校安装空调。

9 月开学后，张诗杰主动送来 19
台空调，小学的 6间教室、附属幼儿园
3间以及保安室和教师午休室都装上
了空调。

雪峰归侨二代对学校的帮助远不
止于此。

“侨乡小学没有住宿条件，外地老
师无法住校，特别是去年学校因教学
需要聘请了6位临时代课教师，这些教
师来自平潭、仙游、漳州、永春等地，为
了解决他们的住宿问题，学校需要对
综合楼二楼的 5 间教师宿舍进行修

缮。”黄坤林介绍，去年在雪峰志愿者
协会的组织下，归侨侨眷二代等筹集
63500元帮忙改造教师宿舍，其中张诗
杰出资 5000元。年初，归侨二代陈南
保以其祖母马瑞好女士的名义向学校
捐赠了一座孔子雕像，在学校安装空
调和教师宿舍改造时也各捐了 5000
元。“在归侨二代的不懈支持下，侨乡
小学的建设越来越好。”

归侨一代建起老年人活动中心

雪峰开发区的建设，同样也离不
开归侨一代的付出。

2003年，印尼归侨戴端正捐赠 53
万元建设了雪峰老人活动中心。

“从前老人没有活动场所，只能到
马路上散步，老人活动中心建好后，每
天清晨都有老人家在那里跳舞，逢年
过节举办活动、联谊也是在老人活动

中心。”雪峰开发区管委会工作人员
说，现在雪峰老年人活动中心成为全
区250名老年人的“精神家园”。

不仅如此，从2001年至今，每年重
阳节，戴端正都捐赠价值5万元的食用
油和常用药品给开发区的老人们。

像戴端正这样默默付出的归侨还
有很多，雪峰侨联主席、老年人协会会
长黄福南就是其中之一，退休后的他
协助管委会开展老年人工作，了解归
侨侨眷需求。“我也是印尼归侨，平时
大家生活中遇到什么困难、矛盾纠纷，
老年人协会都会及时解决，遇到病灾
的归侨，我们也会帮助他们申请补
助。”黄福南说。

去年，黄福南多方申请，帮助侨乡
小学申请建设了一个五人制笼式足球
场。“接下来管委会还计划建设侨乡公
园，我们也会发动侨二代捐资建设。”
黄福南说。

雪峰开发区两代归侨齐发力

小学幼儿园装了空调 老人们有了活动中心

本报讯 （记者 李贵灵 通讯员
车轺） 即将到来的中秋国庆 8天假期
马上就要来了，不少人已经准备趁假
期外出旅游。记者了解到，今年由于
疫情影响，旅游业受到不少影响，市民
更愿意在省内游玩。

记者在走访中发现，选择跟团出
省旅游的南安市民并不多。南安市中
国旅行社有限公司总经理刘淑芬告诉
记者，目前中秋国庆预订出省旅游的
团队基本没有，家庭等散队多一些，但
相比去年同期仍少了很多。

刘淑芬表示，据她了解，目前泉州

市大部分旅行社业务只恢复20%左右。
中秋国庆假期省内游路线大多集中在
永春、德化、厦门、漳州、福州等地，比较
热门的路线是8月8日开通的德化石牛
山路线，以及平潭一日游路线。省外游
的家庭团不多，一部分原因在于家长担
心学校对学生出省的规定。

“接下来一周是成团关键时期，按
以往的规律，一般到 25日左右下单量
较多。”刘淑芬希望在这次节假日旅游
业务恢复到 50%，“省外如青海、黄山
等景区的旅游路线还不错，省内的1至
8日出团路线价格下降了 5%左右，已

经接近成本，也可以考虑”。
“30 日 ，我 们 全 家 准 备 去 普 陀

山，价格 1900 元/人左右，10 月 1 日
价格 2300 元/人左右。”黄女士在去
哪儿国际旅行社南安溪美营业部咨
询旅游事宜，但没有当场定下来，她
觉得还要看看带孩子出行需要如何
报备再决定。

“现在咨询的人多，报名的人少，
省内游的人多一些，但是更多的人选
择自驾游，一般是 50岁以上跟团，40
岁以上半数跟团，年轻人喜欢自驾
游。”福建悠城国旅去哪儿国际旅行社

南安营业部经理冯振峰介绍道。
市民黄先生表示，因孩子读书，出

游不便，今年中秋国庆打算自驾游去
惠安、东山岛等地方走一走，或者在南
安本地景区游玩，“以前都要出省走一
走，现在路线短、人少的景区会考虑自
己开车，视天气情况而定”。

需要提醒的是，目前疫情还没有
完全结束，市民出游前的防护安全措
施要准备充足，详细了解旅游目的地
景区对外开放情况和限流人数等信
息，密切关注途经地和目的地的疫情
情况、防疫防控要求和沿途交通情况。

中秋国庆假期 省内自驾游增多逛
市 场

主办 市发改局 海丝商报

◆蓬华镇积极开展人员密
集场所房屋严重安全隐患处置
工作，截至目前，排查发现的9
栋人员密集场所严重安全隐患
房屋已全部处置完毕。其中，
拆除房屋7栋，鉴定安全1栋，
永久性硬隔离封房1栋。
（通讯员 苏维德 记者 吴晓艳）

◆日前，蓬华镇拆除华美
中 学 两 栋 重 大 安 全 隐 患 房
屋。据了解，蓬华镇华美中学
旧食堂、亚狮楼为华侨乡贤早
期捐资建设，先后用作教室、
宿舍和食堂，后因年久失修而
荒废。2020 年 3 月，蓬华镇在
开展房屋安全隐患大排查大
整治工作中排查发现其存在
重大安全隐患，第一时间将其
进行封房处置，并积极与捐建
华侨沟通。得到捐建人家属
的同意后，于 9 月 3 日开始进
行拆除，目前已完成拆除工
作，及时消除安全隐患。
（通讯员 苏维德 记者 吴晓艳）

南安市溪美味知缘餐厅不慎遗失南安市
市场监督管理局于2015年8月11日核发的
营业执照正副本，注册号350583600596263，
现声明遗失。

南安市溪美味知缘餐厅
2020年9月22日

遗失声明


