

雪峰开发区两代归侨齐发力 小学幼儿园装了空调 老人们有了活动中心

■本报记者 黄伟励 通讯员 苏鸿茹

近日,当满载19台空调的货车驶入南安市侨乡小学和附属幼儿园时,孩子们不禁欢呼雀跃。空调安装完毕后,看着师生们在舒适的环境里教学和学习,校长黄坤林不禁感叹,“这19台空调给侨乡小学和附属幼儿园的166名师生带来了满满的幸福感!”

记者了解到,这些空调是雪峰开发区归侨二代张诗杰捐赠的。近年来,雪峰开发区在两代归侨的共同发力下,基础设施越来越完善,孩子们可以在凉爽的教室内上课,老人们也有了自己的活动中心。

归侨二代捐资为学校装空调

以前每到夏天,侨乡小学和附属幼儿园教室内的温度常常达到30℃以

上。“一节课下来,老师汗流浃背,孩子们也因为天气炎热而精神不振。”黄坤林说。

今年由于疫情原因,侨乡小学和附属幼儿园上学期在7月13日才放假,当时天气热,雪峰开发区归侨二代、侨乡小学1992届校友张诗杰知道情况后,就有意帮助学校安装空调。

9月开学后,张诗杰主动送来19台空调,小学的6间教室、附属幼儿园3间以及保安室和教师午休室都装上了空调。

雪峰归侨二代对学校的帮助远不止于此。

“侨乡小学没有住宿条件,外地老师无法住校,特别是去年学校因教学需要聘请了6位临时代课教师,这些教师来自平潭、仙游、漳州、永春等地,为了解决他们的住宿问题,学校需要对综合楼二楼的5间教师宿舍进行修

缮。”黄坤林介绍,去年在雪峰志愿者协会的组织下,归侨侨眷二代等筹集63500元帮忙改造教师宿舍,其中张诗杰出资5000元。年初,归侨二代陈南保以其祖母马瑞好女士的名义向学校捐赠了一座孔子雕像,在学校安装空调和教师宿舍改造时也各捐了5000元。“在归侨二代的不懈支持下,侨乡小学的建设越来越好。”

归侨一代建起老年人活动中心

雪峰开发区的建设,同样也离不开归侨一代的付出。

2003年,印尼归侨戴端正捐赠53万元建设了雪峰老人活动中心。

“从前老人没有活动场所,只能到马路上散步,老人活动中心建好后,每天清晨都有老人家在那里跳舞,逢年过节举办活动、联谊也是在老人活动

中心。”雪峰开发区管委会工作人员说,现在雪峰老年人活动中心成为全区250名老人的“精神家园”。

不仅如此,从2001年至今,每年重阳节,戴端正都捐赠价值5万元的食用油和常用药品给开发区的老人们。

像戴端正这样默默付出的归侨还有很多,雪峰侨联主席、老年人协会会长黄福南就是其中之一,退休后的他协助管委会开展老年人工作,了解归侨侨眷需求。“我也是印尼归侨,平时大家生活中遇到什么困难、矛盾纠纷,老年人协会都会及时解决,遇到病灾的归侨,我们也会帮助他们申请补助。”黄福南说。

去年,黄福南多方申请,帮助侨乡小学申请建设了一个五人制笼式足球场。“接下来管委会还计划建设侨乡公园,我们也会发动侨二代捐资建设。”黄福南说。

南安市书法90后十三人展开幕 展出73幅书法作品 持续至10月15日

本报讯 (记者 黄伟励) 昨日,墨海后浪——南安市书法90后十三人展开幕式在市行政服务中心举行,市委常委、宣传部长吴忠溪参加。

当天,吴建东、李忠、黄咏衡、陈月琼、徐孝慎、吴超凡、曾萍萍、陈

武昌、陈伟华、黄霁颜、李珊珊、张翔宇、王元元等13名90后书法爱好者,带来了73幅书法作品,展出持续至10月15日。值得一提的是,13人皆为省书协以上会员,其中黄霁颜为中书协会员。

1990年出生的李忠和黄咏衡是一对夫妻,当天两人带来了10幅作品。“我们都是书法爱好者,现在还常常出去学习书法。”黄咏衡表示,希望可以通过书法展的形式,向更多人展示书法艺术。

(上接1版)

不为人知的是,一大批教育、医疗等项目落地的背后挥洒了多少街道干部的汗水。拆迁遇到困难户,他们就了解困难和需求,扶持其创业,让困难户许金福为之战鼓;遇到钉子户,征迁组“三顾茅庐”,往返南安和广州,做拆迁户的思想工作,打通断头路;会展中心片区一户老人访户,8年多来因征迁不断上访,项目组不厌其烦通宵达旦地做工作,晓之以理,动之以情,终于感化了上访户,拆除了片区内最后一座民宅。

赢得“人心”绝非偶然,也绝非巧合,他们坚持将被征迁群众的利益摆在首要位置,为民谋利。

近年来,柳城街道坚持以依法征迁和和谐征迁为原则,干部发扬一不怕苦、二不怕累连续作战的优良传统,同心勠力,共克时艰,在“四个一线”破解了一个又一个难题,全力推进科教中心成功大道、榕桥项目集中区等2个泉州市级重点项目和会展中心、旧城片区改造、“两溪一湾”安全生态水系综合整治工程(一期)、晋江防洪堤工程、市区教育资源整

合提升等5个南安市级重点项目征迁任务,各项工作取得新突破。

近3年来,先后完成征地2376亩,拆迁房屋71201平方米,迁移宫庙坟墓1100多座。同时,认真做好拆迁后半篇文章,先后完成8个安置小区的回迁工作,安置面积10.5万平方米,让1117户拆迁群众幸福回迁。

“人们对美好生活的向往,就是我们奋斗的目标,街道全体干部唯有矢志不渝、不懈努力,才能将梦想一步步照进现实。”王胜蓝表示。

中秋国庆假期 省内自驾游增多

市大部分旅行社业务只恢复20%左右。中秋国庆假期省内游路线大多集中在永春、德化、厦门、漳州、福州等地,比较热门的路线是8月8日开通的德化石牛山路线,以及平潭一日游路线。省外游的家庭团不多,一部分原因在于家长担心学校对学生出省的规定。

“接下来一周是成团关键时期,按以往的规律,一般到25日左右下单量较多。”刘淑芬希望在这次节假日旅游业务恢复到50%,“省外如青海、黄山等景区的旅游路线还不错,省内的1至8日出团路线价格下降了5%左右,已

经接近成本,也可以考虑”。

“30日,我们全家准备去普陀山,价格1900元/人左右,10月1日价格2300元/人左右。”黄女士在去哪儿国际旅行社南安溪美营业部咨询旅游事宜,但没有当场定下来,她觉得还要看看带孩子出行需要如何报备再决定。

“现在咨询的人多,报名的人少,省内游的人多一些,但是更多的人选择自驾游,一般是50岁以上跟团,40岁以上半数跟团,年轻人喜欢自驾游。”福建悠城国旅去哪儿国际旅行社

南安营业部经理冯振峰介绍道。

市民黄先生表示,因孩子读书,出行不便,今年中秋国庆打算自驾游去惠安、东山岛等地方走一走,或者在南安本地景区游玩,“以前都要出省走一走,现在路线短、人少的景区会考虑自己开车,视天气情况而定”。

需要提醒的是,目前疫情还没有完全结束,市民出游前的防护安全措施要准备充足,详细了解旅游目的地景区对外开放情况和限流人数等信息,密切关注途经地和目的地的疫情情况、防疫防控要求和沿途交通情况。

南安市区主要农副产品价比三家每周一报								
日期:2020年9月21日		(南安市发改局提供,仅供参考)						
品名	规格等级	计价单位	一菜市	二菜市	沃尔玛	超前		
晚籼米	标一	元/500克	3.80	3.80	无售	2.58	2.19	2.29
早籼米	标一	元/500克	2.80	2.80	无售	2.58	2.19	2.39
面粉	标准粉,散装	元/500克	2.50	2.50	4.98	2.98	1.99	3.98
地瓜粉	中等,散装	元/500克	8.00	8.00	9.90	4.58	3.99	3.98
花生油	金龙鱼特香一级桶装5升	元/桶	130.00	130.00	109.90	119.90	119.00	109.90
鲜猪肉	中段肉	元/500克	26.00	27.00	31.50	24.98	无售	24.98
鲜猪肉	腿肉	元/500克	26.00	27.00	19.90	24.98	24.80	24.98
鲜猪肉	精瘦肉	元/500克	30.00	33.00	26.90	29.98	29.90	32.98
鲜猪肉	排骨	元/500克	36.00	40.00	48.00	37.98	32.90	43.98
鲜牛肉	新鲜去骨	元/500克	48.00	48.00	47.00	42.98	无售	38.80
鸡蛋	新鲜完整	元/500克	5.00	5.00	7.98	4.58	4.59	4.98
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	6.00	6.00	无售	4.58	4.99	无售
活鸡	活肉鸡,1-1.5公斤/只	元/500克	19.00	16.00	无售	7.98	无售	无售
活鸭	母正番鸭,养殖	元/500克	25.00	20.00	无售	7.98	无售	无售
草鱼	活750克左右/条	元/500克	8.50	8.50	7.28	8.98	7.99	6.98
带鱼	鲜500克左右/条	元/500克	18.00	20.00	23.80	17.98	16.90	19.98
豆腐	散装	块	1.00	1.00	3.00	1.00	无售	3.00
大白菜	新鲜一级	元/500克	3.00	2.50	2.39	2.58	2.39	2.98
黄瓜	新鲜一级	元/500克	2.50	3.50	1.93	2.58	2.39	1.98
花菜	新鲜一级	元/500克	4.00	4.50	5.98	3.98	3.99	5.58
小白菜	新鲜一级	元/500克	3.50	3.50	4.98	3.58	3.79	3.98
空心菜	新鲜一级	元/500克	3.00	4.00	4.48	3.38	3.00	2.98
西红柿	新鲜一级	元/500克	4.50	4.00	3.88	3.98	3.99	3.98
青椒	新鲜一级	元/500克	4.00	4.50	4.58	3.98	4.99	4.98
白萝卜	新鲜一级	元/500克	2.00	2.00	1.79	1.88	1.29	1.98
红萝卜	新鲜一级	元/500克	2.50	2.50	2.79	2.58	1.39	1.38
包菜	新鲜一级	元/500克	3.00	3.00	2.38	1.98	2.59	1.38
尖椒	新鲜一级	元/500克	5.00	5.00	4.58	6.98	5.99	6.98
土豆	新鲜一级	元/500克	2.50	2.50	1.58	1.98	1.59	1.88
茄子	新鲜一级	元/500克	4.50	2.50	3.98	1.98	2.19	2.98
芹菜	新鲜一级	元/500克	5.00	5.00	9.98	7.98	1.50	2.5元/把
纯牛奶	伊利,250ml*24盒	元/箱	无售	无售	72.00	69.80	59.90	72.00

南安市药品价格信息每周一报						
日期:2020年9月21日		(南安市发改局提供,仅供参考)				
品名	规格等级	生产厂家	计价单位	价格		
39感冒灵	9包装	三九集团	盒	12.00	12.00	
*芬必得	24粒*0.3g	中美史克	盒	24.00	24.00	
*快克	10粒装	海南亚洲制药	盒	16.80	10.00	
板蓝根	20包装	华佗	包	8.00	8.00	
感康	12片装	吴太药业	盒	18.00	18.00	
头孢拉定	24片*0.25mg	上海衡山	盒	6.00	7.00	
头孢氨苄	50片*0.125mg	上海衡山	盒	6.00	7.50	
阿莫西林(阿莫仙)	24片*0.25mg	联邦制药	盒	13.50	13.00	
阿奇霉素(奇迈星)	6片*0.25g	浙江亚太	盒	6.00	6.00	
百多邦	5g	中美史克	盒			